
 

 

目白台雑司ヶ谷町会 

 

目白台雑司ヶ谷町会では「防災委員」を募集しています 
いつ来るかわからない大災害に備えて、日頃から防災意識を高め、 

訓練を重ねていくことが大切であると私たちは考えています。 

防災対策は行政がやる、それだけで良いのでしょうか？ 
「自助・共助・公助」という言葉があります。 

自助は、自分で自分を助けること。共助は、家族・地域がともに助け合うこと。 

公助は、行政による救助・支援です。 

そしてその割合は、「７：２：１」であると言われています。 

私たちはこの中の「共助」がどうあるべきなのかを模索しています。 

私たちと一緒に、「共助」のあり方を考えてみませんか？ 

お申込みは、申込書に必要事項をご記入の上、お近くの組長さんにお申し出ください 



町会員各位 

 

町会の委員会・災害ボランティアにご協力ください 

 

目白台雑司ヶ谷町会 

会長 窪田 新一 

 

日頃より、目白台雑司ヶ谷町会の活動にご理解とご協力をいただ

きありがとうございます。 

さて、当町会では、2014(平成 26)年度から町会の主な行事を各

委員会で運営してまいりました。多くの会員の皆様とご一緒に町会

活動を盛り上げ、会員相互の親睦を深めながら地域共同体の連帯感

をより意識できる、元気で明るい町会を目指していきたいと思いま

す。つきましては、各委員会の委員にご参加の手を挙げて頂きたく

お願い致します。委員会にはいくつかのテーマがありますので、其

の一つに絞っての参加でも結構です。お忙しい中とは存じますが、

新規事業の立ち上げ等につきましては、現役世代の方々のお知恵も

拝借出来れば有難い事です。 

なお、全ての負担が委員にかかる事はありませんので、お気軽に

ご登録ください。 

 

―――――――――――――――――― キ リ ト リ ―――――――――――――――――― 

目白台雑司ヶ谷町会 

委員会･災害ボランティア登録用紙        年   月   日 

（   ）部（   ）組 氏名（            ） 

(ＴＥＬ)          （住所）目白台 

(電子メール) 

○で囲む： 防災委員 文化委員 安全委員 

(複数登録可)  災害ボランティア         に登録します。 


